

Rotbäckchen®



Rotbäckchen Pausenstark BIO, 750ml

Das Beste weitergeben



Artikelnummer 202881	GTIN-Stück 4 004 191 0288 18	GTIN-Verpackung 4 004 191 9288 11	eco-ID 264193	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Rotbäckchen

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Apfel*, weißer Trauben*- und Ananassaft*, Bananenmark*, Orangensaft*, Acerolamark*, Mangomark*, Passionsfruchtsaft*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Rotbäckchen Pausenstark ist mit seinen wertvollen Bio-Zutaten nicht nur lecker, sondern trägt durch das natürliche Vitamin C aus der Acerolakirsche zu einer normalen Funktion des Immunsystems sowie zu einem normalen Energiestoffwechsel bei – perfekt als Begleiter für eine leckere und gesunde Pause im Alltag!

Besonderheiten

natürliche Quelle an Vitamin C aus der Acerolakirsche, bio, vegan

Kurzbeschreibung

Rotbäckchen Pausenstark ist mit seinen wertvollen Bio-Zutaten nicht nur lecker, sondern trägt durch das natürliche Vitamin C aus der Acerolakirsche zu einer normalen Funktion des Immunsystems sowie zu einem normalen Energiestoffwechsel bei – perfekt als Begleiter für eine leckere und gesunde Pause im Alltag!



Rotbäckchen

Rotbäckchen Pausenstark BIO, 750ml

Das Beste weitergeben

Artikelnummer 202881	GTIN-Stück 4 004 191 0288 18	GTIN-Verpackung 4 004 191 9288 11	eco-ID 264193	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Zubereitung

Bitte vor dem Öffnen die Flasche schütteln.

Health-Claims

Wir empfehlen eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Gemäß Gesetz ohne Zusatz von Zucker. Fruchtsaft enthält von Natur aus fruchteigenen Zucker.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die angebrochene Flasche stets verschließen und im Kühlschrank aufbewahren; innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- glutenfrei ✓
- laktosefrei ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- ungesüßt ✓
- Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Artikelnummer 202881	GTIN-Stück 4 004 191 0288 18	GTIN-Verpackung 4 004 191 9288 11	eco-ID 264193	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	fruchteigene Süße
Verwendungsdauer	5 Tage
Packungsart	Standardgröße
Verschuß	Schraubverschluß
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-005

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio-Mehrfruchtsaft
Inverkehrbringer	Haus Rabenhorst O. Lauffs, Rabenhorststraße 1, D-53572 Unkel

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1 Glas à 200 ml
Portionsgröße	200 ml
Portion entspricht	Eine Tagesportion à 200 ml deckt die Referenzmenge an Vitamin C zu 50 %.

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	230 kJ / 54 kcal
Fett	<0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	13 g
davon Zucker	13 g
Ballaststoffe	<0,5 g
Eiweiß	<0,5 g
Salz	0,03 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 200 ml = 1 Glas à 200 ml

Energie kJ	460 kJ
Energiegehalt in kcal	108,00 kcal
Kohlenhydrate	26,00 g
davon Zucker	26,00 g
Salz	0,060 g

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 200 ml = 1 Glas à 200 ml

Energie kJ	5,49 %
Energiegehalt in kcal	5,40 %
Kohlenhydrate	9,63 %
davon Zucker	28,89 %
Salz	1,00 %

Rotbäckchen



Rotbäckchen Pausenstark BIO, 750ml

Das Beste weitergeben



Artikelnummer

202881

GTIN-Stück



4 004 191 0288 18

GTIN-Verpackung



4 004 191 9288 11

eco-ID

264193



Vitamine & Mineralien

Vitamin C..... 20 mg

Vitamine & Mineralien bezogen auf 200 ml = 1 Glas à 200 ml

Vitamin C..... 40,00 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 200 ml = 1 Glas à 200 ml

Vitamin C..... 50,00 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche

Verpackungsmaterial..... Alu, Glas, Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... ja

Pfandartikel Stück..... Mehrweg-Pfand

Pfandwert VE..... 0,15 €

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... fruchtig, exotisch

Geruch..... fruchtig, exotisch